
Návrh Dodatku  k VZN vyvesený na úradnej tabuli a webovom sídle obce Očkov dňa: 28.11.2023 

Dodatok č.1 k VZN schválený obecným zastupiteľstvom v Očkove dňa: 13.12.2023 

Dodatok č.1 k VZN vyvesený na úradnej tabuli a webovom sídle obce Očkov dňa: 18.12.2023 

Dodatokč.1 k VZN nadobúda účinnosť: 01.01.2024 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Očkov na základe ustanovenia § 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením §98 zákona NR SR č. 582/2004 Z. z. 

o miestnych daniach  a miestom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

neskorších predpisov,  vydáva pre obec Očkov 

 

DODATOK č. 1 

ku VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU OBCE č. 1/2022 

o miestnej dani z nehnuteľností 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Očkov, podľa § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto dodatku č. 1 k všeobecne záväznému 

nariadeniu obce č. 1/2022 o miestnej dani z nehnuteľností, vydáva pre obec Očkov. 

 

A. Vo VZN č. 1/2022 sa mení § 5 ods. 1 nasledovne: 

Daň z pozemkov 
§5 

Sadzba dane 
 

1.  Správca dane určuje pre pozemky na území obce Očkov ročnú sadzbu dane z pozemkov nasledovne: 

a) orná pôda, chmeľnice, vinice, ovocné sady, ostatné 
plochy využívané na poľnohospodárstvo 

0,50 % zo základu dane 

b) trvalé trávnaté porasty 0,50 % zo základu dane 

c) záhrady 0,65 % zo základu dane 

d) rybníky s chovom rýb a ostatné hospodársky využívané 
vodné plochy 

0,65 % zo základu dane 

e) zastavané plochy a nádvoria 0,65 % zo základu dane 

f) stavebné pozemky 0,65 % zo základu dane 

g) ostatné plochy neuvedené v bodoch a) až e) 0,65 % zo základu dane 

 

 

B. Vo VZN č. 1/2022 sa mení § 6 ods. 1 nasledovne: 

Daň zo stavieb 

§6 

Sadzba dane 



 

1. Správca dane určuje ročnú sadzbu dane zo stavieb za každý aj začatý m2 zastavanej plochy 

nasledovne: 

a) stavby na bývanie a drobné stavby, ktoré majú doplnkovú funkciu pre hlavnú 

stavbu 
0,12 € 

b) stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre vodné hospodárstvo, 

stavby využívané na skladovanie vlastnej pôdohospodárskej produkcie vrátane 
stavieb na vlastnú administratívu 

0,20 € 

c) chaty a stavby na individuálnu rekreáciu 0,50 € 

d) samostatne stojace garáže 0,40 € 

e) stavby hromadných garáží 0,40 € 

f) stavby hromadných garáží umiestnené pod zemou 0,40 € 

g) priemyselné stavby, stavby slúžiace energetike, stavby slúžiace stavebníctvu, 

stavby využívané na skladovanie vlastnej produkcie vrátane stavieb na vlastnú 
administratívu 

1,50 € 

h) stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, skladovanie a 

administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a so zárobkovou činnosťou 
1,50 € 

i) ostatné stavby neuvedené v písmenách a) až h) 0,40 € 

 

 

C. Vo VZN č. 1/2022 sa mení § 7 nasledovne: 

Daň z bytov 

§7 

Sadzba dane 

 

Správca dane určuje ročnú sadzbu dane z bytov a nebytových priestorov 0,12 €  za každý, aj začatý m2 

podlahovej plochy.  

 

 

 

 

 

V Očkove, 13.12.2023       v.r. 

Miroslav Beňovič 

            starosta obce 

 


